АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oW^ZZZW/ № ZXZ______
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. № 1634

«Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Темрюкский район «Подготовка градостроительной и

землеустроительной документации»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке,
формировании, реализации и оценке эффективности реализации
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Темрюкский район от 13 июля 2021 г. № 979, в связи с увеличением объемов
финансирования муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Подготовка градостроительной и землеустроительной
документации» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. № 1634 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район
«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 20 февраля 2023 г. № 260
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. № 1634 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район
«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Темрюкский район от 1 ноября
2021 г. № 1634 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Темрюкский район «Подготовка градостроительной и
землеустроительной документации» вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район [К (делопроизводства) 11) Ф.В. Бабенков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования

Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район

от 1 ноября 2021 г. № 1634 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»

1. В постановлении:
1) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: «3. Контроль за выполнением настоящего

постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район Лулудова С.И.».
2. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Подготовка градостроительной

и землеустроительной документации» (далее - муниципальная программа):
1) в паспорте муниципальной программы:
а) позицию «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Участники муниципальной программы Муниципальное казенное учреждение «Архитектурный центр»

муниципального образования Темрюкский район (далее - МКУ
«Архитектурный центр»)

»;
б) позицию «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« _______ ___________________
Перечень целевых показателей муниципальной программы 1. Количество подготовленных проектов внесения изменений в

генеральные планы сельских поселений.
2. Количество подготовленных проектов внесения изменений в правила
землепользования и застройки сельских поселений.
3. Количество подготовленных местных нормативов
градостроительного проектирования муниципального образования
Темрюкский район.
4. Количество подготовленных пакетов документов с целью
дальнейшего предоставления муниципальной услуги управлением
архитектуры и градостроительства администрации муниципального
образования Темрюкский район

»;
в) позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Этапы и сроки реализации муниципальной программы Этапы не предусмотрены

2022-2025 годы

г) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования муниципальной программы, тыс.
рублей <2>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

2022 19202,0 0,0 2776,0 16426,0 0,0
2023 16683,9 0,0 0,0 16683,9 0,0
2024 21554,9 0,0 5133,6 16421,3 0,0
2025 16057,3 0,0 0,0 16057,3 0,0
Всего 73498,1 0,0 7909,6 65588,5 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства

муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицы раздела 1 «Целевые показатели муниципальной программы» муниципальной программы изложить в

следующей редакции:
«ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»

№
п/п

Наименование целевого показателя Единица
измерения

Статус Значение целевого показателя
Отчетный

2020 год <2>
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальная программа «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»

1.1 Количество подготовленных проектов
внесения изменений в генеральные
планы сельских поселений

ед. 3 4 2 2 3 -

1.2 Количество подготовленных проектов
внесения изменений в правила
землепользования и застройки сельских
поселений

ед. 3 1 5 — —

1.3 Количество подготовленных местных
нормативов градостроительного
проектирования муниципального
образования Темрюкский район

ед. 3 1 1 —

1.4 Количество подготовленных пакетов шт. 3 И 835 12 000 12 100 12 100 12 100

1 2 3 4 5 6 7 8 9
документов с целью дальнейшего
предоставления муниципальной услуги
управлением архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального образования
Темрюкский район

<1> Отмечается:
если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с

указанием в сноске срока представления статистической информации;
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Правительства Российской Федерации,

федерального органа исполнительной власти (международной организации), главы администрации (губернатора) Краснодарского края,
администрации муниципального образования Темрюкский район, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов
соответствующего правового акта;

если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».
<2> Год, предшествующий году утверждения муниципальной программы.

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых

показателей муниципальной программы
«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»

№ Наименование Тенденция Методика расчета Источник Ответственный за Временные
п/п целевого показателя

Ед
ин

иц
а и

зм
ен

ен
а развития

целевого
показателя

целевого показателя
(формула), алгоритм

формирования формул,
методологические

пояснения к базовым
показателям,

используемым в
формуле

исходных данных
для расчета

значения
(формирования

данных) целевого
показателя

сбор данных и
расчет целевого

показателя

характеристики
целевого

показателя

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Целевые показатели муниципальной программы

1.1 Количество
подготовленных
проектов внесения
изменений в
генеральные планы
сельских поселений

ед. Увеличение
значений

Суммарное значение
подготовленных

проектов внесения
изменений в

генеральные планы
сельских поселений

Данные управления
архитектуры и

градостроительства

Управление
архитектуры и

градостроительства

Ежеквартально,
с нарастающим

итогом, не
позднее 10

числа
следующего за

отчетным
кварталом

1.2 Количество
подготовленных
проектов внесения
изменений в правила
землепользования и
застройки сельских
поселений

ед. Увеличение
значений

Суммарное значение
подготовленных

проектов внесения
изменений в правила
землепользования и
застройки сельских

поселений

Данные управления
архитектуры и

градостроительства

Управление
архитектуры и

градостроительства

Ежеквартально,
с нарастающим

итогом, не
позднее 10

числа
следующего за

отчетным
кварталом

1.3 Количество
подготовленных
местных нормативов
градостроительного
проектирования
муниципального
образования
Темрюкский район

ед. Увеличение
значений

Суммарное значение
подготовленных

местных нормативов
градостроительного

проектирования
муниципального

образования
Темрюкский район

Данные управления
архитектуры и

градостроительства

Управление
архитектуры и

градостроительства

Ежеквартально,
с нарастающим

итогом, не
позднее 10

числа
следующего за

отчетным
кварталом

1.4 Количество
подготовленных
пакетов документов с
целью дальнейшего
предоставления
муниципальной
услуги управлением

шт. Увеличение
значений

Суммарное значение
подготовленных

пакетов документов с
целью дальнейшего

предоставления
муниципальной услуги

управлением

Данные МКУ
«Архитектурный

центр»

МКУ
«Архитектурный

центр»

Ежеквартально,
с нарастающим

итогом, не
позднее 10

числа
следующего за

отчетным

1 2 3 4 5 6 7 8
архитектуры и
градостроительства
администрации
муниципального
образования
Темрюкский район

архитектуры и
градостроительства

администрации
муниципального

образования
Темрюкский район

кварталом

<1> Указывается периодичность сбора данных (годовая, квартальная, месячная и т.д.), вид временной характеристики (ежегодно,
нарастающим итогом, за отчетный период, на начало отчетного периода, на конец периода, на конкретную дату и т.д.) и срок
предоставления данных.

»;
3) таблицу раздела 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ст
ат

ус
 <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Заказчик, главный
распорядитель

(распорядитель)
бюджетных средств,

исполнитель

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования
фе

де
ра

ль
ны

й
бю

дж
ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Формирование и практическая реализация единой градостроительной политики и рациональное использование

земель для обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности на территории муниципального
образования Темрюкский район посредством организации разработки и актуализации документов
территориального планирования и градостроительного зонирования сельских поселений Темрюкского района

1.1 Задача 1.1 Нормативно-правовое и материально-техническое обеспечение градостроительной деятельности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Подготовка

изменений в
генеральные
планы и правила
землепользования
и застройки
сельских
поселений

2022 3883,1 0,0 2776,0 1107,1 0,0 Количество
подготовленных

генеральных планов
сельских поселений с

внесенными в них
изменениями (ед.):

2022 год - 2;
2023год - 2;
2024 год - 3.
Количество

подготовленных
правил

землепользования и
застройки сельских

поселений с
внесенными в них
изменениями (ед.):

2022 год - 5

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский район,

управление
архитектуры и

градостроительства

2023 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2024 5520,0 0,0 5133,6 386,4 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 9503,1 0,0 7909,6 1593,5 0,0 X
1.1.2 Подготовка

местных
нормативов
градостроительно
го
проектирования
муниципального
образования
Темрюкский
район

2022 490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 Количество
подготовленных

местных нормативов
градостроительного

проектирования
муниципального

образования
Темрюкский район

(ед-):
2022 год - 1;
2023 год - 1

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский район,

управление
архитектуры и

градостроительства

2023 248,3 0,0 0,0 248,3 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 738,3 0,0 0,0 738,3 0,0 X
1.2 Задача 1.2 Повышение эффективности функционирования муниципального учреждения, координацию и регулирование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
которого осуществляет управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального
образования Темрюкский район

1.2.1 Финансовое
обеспечение
деятельности
подведомственно
го МКУ
«Архитектурный
центр»

2022 14828,9 0,0 0,0 14828,9 0,0 Обеспечение
выполнения функций

казенного
учреждения, 100%

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский район,

МКУ
«Архитектурный

центр»

2023 16335,6 0,0 0,0 16335,6 0,0
2024 16034,9 0,0 0,0 16034,9 0,0
2025 16057,3 0,0 0,0 16057,3 0,0
всего 63256,7 0,0 0,0 63256,7 0,0 X

Итого по
муниципальной
программе

2022 19202,0 0,0 2776,0 16426,0 0,0 X X
2023 16683,9 0,0 0,0 16683,9 0,0
2024 21554,9 0,0 5133,6 16421,3 0,0
2025 16057,3 0,0 0,0 16057,3 0,0
всего 73498,1 0,0 7909,6 65588,5 0,0

<1> Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий

достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей,
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.

* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.
».

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район С.И. Лулудов